
█ Změnový list

Počet paré:

 1 x Technicný dozor stavby/projektu (TDS)

1 x

Údaje v Kč bez DPH:

firma

INSTOP, spol. 

s.r.o.
Dopravní podnik 

Ostrava a.s.
Dopravní podnik 

Ostrava a.s.

Tento Evidenční list změny díla je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.  Nedílnou součástí Evidenčního listu změny díla je "Přehled dokladů"  ve kterém jsou uvedeny všechny 

písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Ostatní ujednání

Dopad na PD

Časový dopad na plnění SoD Není

Není 

Cena Méněprací a Víceprací  

řešeného ZL

Procentuální podíl 

Méněprací ZL k celkové 

ceně díla

Cena navrhovaných Víceprací 

řešeného ZL

Předložil zhotovitel: 

Vyjádření - souhlas se změnou:

Cena navrhovaných Méněprací 

řešeného ZL

-104 790,84

Projektant mohl / nemohl tuto skutečnost předjímat

Zhotovitel mohl / nemohl tuto skutečnost předjímat

Popis:

          Změna č.1:          Kompenzátory

Předmětem změny je dodávka a montáž kompenzátorů. Při napouštění systému médiem a topné zkoušce došlo k částečné deformaci potrubí. 

Po dohodě objednatele, zhotovitele a AD stavby byly navrženy kompenzátory ve tvaru "U" pod dřevěnnými schodišťovými rameny, celkem 8ks 

kompenzátorů, včetně osázení 17ks pevných bodů.   Celkové navýšení oproti rozpočtu = 36 497,60,-Kč bez DPH

          Změna č.2:          Úpravy povrchů, Ostatní konstrukce a bourání, Přesun sutě

Zhotovitel

3) Fotodokumentace 

Předmětem změny jsou přesné výměry dle skutečného provedení položek 1, 2, 3, 4, 6, 7 a 10 z VV. Jedná se snížení m2 vápenné omítky 

malých ploch na stěnách z důvodu šetrnosti při vybourávaní otvorů ve zdivu. Doplnění dosavadních mazanin prostým betonem nebylo nutností v 

takovém rozsahu dle VV. Lešení pomocné pracovní nebylo využito v rozsahu, jenž je ve VV. Vyčištění budov nebylo nutností provést na 

1020m2, ale jen částěčně, tam, kde došlo k bourání. Vnitrostaveništní přesun sutě nebyl v rozsahu dle VV.    Celkové navýšení oproti 

rozpočtu = - 104 790,84,-Kč bez DPH

Popis původního a nově navrhovaného řešení, zdůvodnění změny a popis prací, které budou souviset se změnou:

Cenu za stavebníka posoudil xxx

Číslo změnového listu:

1
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedeného díla  číslo smlouvy objednatele číslo smlouvy zhotovitele

Název díla:

Areál tramvaje Ostrava - Hala vozovny - Rekonstrukce ústředního 

vytápění

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

Dopravní podnik Ostrava a.s. 2021/Z/1292/07DOD20210875

/Areál tramvaje Moravská Ostrava

Objednatel: 

Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové 

ceně díla

4,57%

datum posouzení ceny

13,11%

Nejsou

Technický dozor 

stavby/projektu: 
xxx

Zhotovitel:                                                                                                 INSTOP, spol. s.r.o.

Přílohy: Příjemce:

1) Změnový rozpočet VCP a MP

2) Stanovisko TDS

xxx

jméno datum
souhlasím/ 

nesouhlasím
podpis

V souladu s SoD.

jméno podpis

36 497,60 -68 293,24

xxx
Konečné vyjádření oprávněné osoby 

objednatele dle SOD: 

Technický dozor  (TD): xxx

Stránka 1/1



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Areál tramvaje Moravská Ostrava - Hala vozovny Datum:

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. Projektant:
Uchazeč: INSTOP, spol. s.r.o.

Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Množství Cena celkem [CZK] Množství Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 799 500,00 Kč

D HSV Práce a dodávky HSV

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní Celková cena VCP 36 497,60 Kč Celková cena MCP -104 790,84 Kč

1 K 612315211 Vápenná omítka jednotlivých malých ploch hladká na stěnách, plochy jednotlivě do 0,09 m2 kus 192,000 175,00 33 600,00 -126,286 -22 100,05

2 K 631312141
Doplnění dosavadních mazanin prostým betonem s dodáním hmot, bez potěru, plochy jednotlivě rýh v dosavadních 

mazaninách
m3 0,800 6 900,00 5 520,00 -0,188 -1 297,20

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

3 K 949101112
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové podlahy přes 1,9 

do 3,5 m
m2 90,000 99,20 8 928,00 -77,900 -7 727,68

4 K 952901221
Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání průmyslových budov a objektů výrobních, skladovacích, garáží, 

dílen nebo hal apod. s nespalnou podlahou jakékoliv výšky podlaží
m2 1 020,000 47,70 48 654,00 -797,778 -38 054,01

5 K 971033241
Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel pálených na maltu 

vápennou nebo vápenocementovou plochy do 0,0225 m2, tl. do 300 mm
kus 96,000 119,00 11 424,00

6 K 974042555 Vysekání rýh v betonové nebo jiné monolitické dlažbě s betonovým podkladem do hl. 100 mm a šířky do 200 mm m 40,000 559,00 22 360,00 -35,420 -19 799,78

D 997 Přesun sutě

7 K 997013214
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky přes 12 do 

15 m
t 5,743 3 320,00 19 066,76 -4,243 -14 086,76

8 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 5,743 349,00 2 004,31

9 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý 

další i započatý 1 km přes 1 km
t 36,512 15,30 558,63

10 K 997013631
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04
t 2,608 1 820,00 4 746,56 -0,948 -1 725,36

11 K 997013814
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z izolačních materiálů zatříděného do Katalogu odpadů 

pod kódem 17 06 04
t 0,028 3 000,00 84,00

D 998 Přesun hmot

12 K 998014011

Přesun hmot pro budovy a haly občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí montovanou 

z dílců betonových plošných nebo tyčových s jakýmkoliv obvodovým pláštěm kromě vyzdívaného, i bez pláště vodorovná 

dopravní vzdálenost do 100 m, pro budovy a haly jednopodlažní

t 2,520 139,00 350,28

D PSV Práce a dodávky PSV

D 713 Izolace tepelné

13 K 713461831
Odstranění tepelné izolace potrubí, ohybů a armatur tvarovkami nebo deskami potrubními pouzdry staženými drátem 

uchycenými sponami potrubí, tloušťka izolace do 100 mm
m 54,000 17,00 918,00

14 K 713463211
Montáž izolace tepelné potrubí a ohybů tvarovkami nebo deskami potrubními pouzdry s povrchovou úpravou hliníkovou 

fólií (izolační materiál ve specifikaci) přelepenými samolepící hliníkovou páskou potrubí jednovrstvá D do 50 mm
m 10,000 57,40 574,00

15 M 00004 Termoizolační trubice z pěnového polyetylenu laminovaná zesílenou hliníkovou fólií 25x32 m 10,000 66,00 660,00

16 K 713463212

Montáž izolace tepelné potrubí a ohybů tvarovkami nebo deskami potrubními pouzdry s povrchovou úpravou hliníkovou 

fólií (izolační materiál ve specifikaci) přelepenými samolepící hliníkovou páskou potrubí jednovrstvá D přes 50 do 100 

mm

m 54,000 61,10 3 299,40

17 M 00000 Termoizolační trubice z pěnového polyetylenu laminovaná zesílenou hliníkovou fólií 25x76 m 40,000 92,40 3 696,00

18 M 00002 Termoizolační trubice z pěnového polyetylenu laminovaná zesílenou hliníkovou fólií 25x63 m 4,000 85,20 340,80

19 M 00005 Termoizolační trubice z pěnového polyetylenu laminovaná zesílenou hliníkovou fólií 25x89 m 10,000 98,40 984,00

20 K 713463213

Montáž izolace tepelné potrubí a ohybů tvarovkami nebo deskami potrubními pouzdry s povrchovou úpravou hliníkovou 

fólií (izolační materiál ve specifikaci) přelepenými samolepící hliníkovou páskou potrubí jednovrstvá D přes 100 do 150 

mm

m 44,000 65,60 2 886,40

21 M 00001 Termoizolační trubice z pěnového polyetylenu laminovaná zesílenou hliníkovou fólií 25x134 m 40,000 134,40 5 376,00

22 M 00003 Termoizolační trubice z pěnového polyetylenu laminovaná zesílenou hliníkovou fólií 25x113 m 4,000 133,20 532,80

23 K 998713103
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 

m v objektech výšky přes 12 m do 24 m
t 0,055 1 110,00 61,05

24 K 998713181
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun 

prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu
t 0,055 603,00 33,17

D 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 1 661,94

25 K 733120815 Demontáž potrubí z trubek ocelových hladkých Ø do 38 m 510,000 55,60 28 356,00

26 K 733120826 Demontáž potrubí z trubek ocelových hladkých Ø přes 60,3 do 89 m 44,000 121,00 5 324,00

27 K 733191816 Demontáž příslušenství potrubí odřezání třmenových držáků bez demontáže podpěr, konzol nebo výložníků Ø do 44,5 kus 510,000 3,06 1 560,60

28 K 733191823
Demontáž příslušenství potrubí odřezání třmenových držáků bez demontáže podpěr, konzol nebo výložníků Ø přes 44,5 

do 76
kus 44,000 3,10 136,40

29 K 733251000R Drátěný žlab pozinkovaný 100/50 m 250,000 192,40 48 100,00

30 K 733321000R Potrubí z trubek plastových z vícevrstvého potrubí Al/PE Ø 75/5 m 40,000 2 465,00 98 600,00

31 K 733321001R Potrubí z trubek plastových z vícevrstvého potrubí Al/PE Ø 63/4,5 m 4,000 1 175,00 4 700,00

32 K 733321002R Potrubí z trubek plastových z vícevrstvého potrubí Al/PE Ø 32/3 m 80,000 484,00 38 720,00

33 K 733321003R Potrubí z trubek plastových z vícevrstvého potrubí Al/PE Ø 26/3 m 160,000 362,00 57 920,00

34 K 733321004R Potrubí z trubek plastových z vícevrstvého potrubí Al/PE Ø 20/2 m 60,000 257,00 15 420,00

35 K 733321005R Potrubí z trubek plastových z vícevrstvého potrubí Al/PE Ø 16/2 m 210,000 227,00 47 670,00

36 K 733391101 Zkoušky těsnosti potrubí z trubek plastových Ø do 32/3,0 m 510,000 21,00 10 710,00

37 K 733391103 Zkoušky těsnosti potrubí z trubek plastových Ø přes 50/4,6 do 75/6,8 m 44,000 27,20 1 196,80

38 K 733890803
Vnitrostaveništní přemístění vybouraných (demontovaných) hmot rozvodů potrubí vodorovně do 100 m v objektech 

výšky přes 6 do 24 m
t 1,750 2 740,00 4 795,00

39 K 998733103
Přesun hmot pro rozvody potrubí stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 

m v objektech výšky přes 12 do 24 m
t 0,630 1 790,00 1 127,70

40 K 998733181
Přesun hmot pro rozvody potrubí stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun 

prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu
t 0,630 848,00 534,24

D 734 Ústřední vytápění - armatury

41 K 734200811 Demontáž armatur závitových s jedním závitem do G 1/2 kus 10,000 30,55 305,48

42 K 734200821 Demontáž armatur závitových se dvěma závity do G 1/2 kus 47,000 88,70 4 168,90

43 K 734200823 Demontáž armatur závitových se dvěma závity přes 1 do G 6/4 kus 8,000 167,00 1 336,00

44 K 734211120 Ventily odvzdušňovací závitové automatické PN 14 do 120°C G 1/2 kus 2,000 235,00 470,00

45 K 734222812 Ventily regulační závitové termostatické, s hlavicí ručního ovládání PN 16 do 110°C přímé chromované G 1/2 kus 47,000 448,00 21 056,00

46 K 734261233 Šroubení topenářské PN 16 do 120°C přímé G 1/2 kus 47,000 164,00 7 708,00

47 K 734291123 Ostatní armatury kohouty plnicí a vypouštěcí PN 10 do 90°C G 1/2 kus 8,000 113,00 904,00

48 K 734292716 Ostatní armatury kulové kohouty PN 42 do 185°C přímé vnitřní závit G 1 1/4 kus 8,000 539,00 4 312,00

49 K 734300821 Demontáž armatur horkovodních rozpojení šroubení do DN 15 kus 47,000 39,40 1 851,80

50 K 998734103
Přesun hmot pro armatury stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 

objektech výšky přes 12 do 24 m
t 0,043 1 010,00 43,43

51 K 998734181
Přesun hmot pro armatury stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez 

použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu
t 0,040 503,00 20,12

D 735 Ústřední vytápění - otopná tělesa

52 K 735151577
Otopná tělesa panelová dvoudesková PN 1,0 MPa, T do 110°C se dvěma přídavnými přestupními plochami výšky tělesa 

600 mm stavební délky / výkonu 1000 mm / 1679 W
kus 47,000 3 217,00 151 199,00

53 K 735151821 Demontáž otopných těles panelových dvouřadých stavební délky do 1500 mm kus 47,000 128,00 6 016,00

54 K 735291800 Demontáž konzol nebo držáků otopných těles, registrů, konvektorů do odpadu kus 188,000 12,80 2 406,40

55 K 735494811 Vypuštění vody z otopných soustav bez kotlů, ohříváků, zásobníků a nádrží m2 60,000 21,90 1 314,00

56 K 735890803
Vnitrostaveništní přemístění vybouraných (demontovaných) hmot otopných těles vodorovně do 100 m v objektech výšky 

přes 12 do 24 m
t 1,313 1 910,00 2 507,83

57 K 998735103
Přesun hmot pro otopná tělesa stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 

m v objektech výšky přes 12 do 24 m
t 1,641 1 140,00 1 870,74

58 K 998735181
Přesun hmot pro otopná tělesa stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný 

bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu
t 1,641 578,00 948,50

D HZS Hodinové zúčtovací sazby
59 K HZS2212 Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění stavebních instalací instalatér odborný hod 24,000 480,00 11 520,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce

60 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby hzs 20,000 400,00 8 000,00

D VRN3 Zařízení staveniště

61 K 030001000 Zařízení staveniště kus 1,000 15 000,00 15 000,00

D VRN4 Inženýrská činnost

62 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost kus 1,000 10 000,00 10 000,00

D VRN7 Provozní vlivy
63 K 071002000 Provoz investora, třetích osob kus 1,000 5 012,90 5 012,90

Rozpočet VCP

733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí   

1 K 722173105 Potrubí z trubek plastových z vícevrstvého potrubí Al/PE O 32/3   m 5,000 422,00 2 110,00

2 K 722173104 Potrubí z trubek plastových z vícevrstvého potrubí Al/PE O 26/3   m 10,000 303,00 3 030,00

3 K 722173103 Potrubí z trubek plastových z vícevrstvého potrubí Al/PE O 20/2   m 5,000 200,00 1 000,00

4 K 28616766 koleno pro pitnou vodu D 20x20mm   kus 12,000 95,50 1 146,00

5 K 28616767 koleno pro pitnou vodu D 25x25mm   kus 16,000 134,50 2 152,00

6 K 28616768 koleno pro pitnou vodu D 32x32mm   kus 4,000 182,50 730,00

7 K 286167681 závěsný materiál pro uchycení potrubí   kpl 1,000 3 129,60 3 129,60

8 K 733150120 Vypuštění systému, výroba a vsazení kompenzátorů, ukotvení potrubí, tlaková zkouška, napuštění   kpl 1,000 23 200,00 23 200,00

Areál tramvaje Moravská Ostrava - Hala vozovny - Rekonstrukce ústředního vytápění

Stavení a rozvojová 

s.r.o.

PČ

VCP MP

Celková cena vč. VCP+MP

Celková cena VCP a MCP -68 293,24 Kč



█ Změnový list

Stanovisko TDS:

Název díla:

Příloha č. Číslo změnového listu:
Areál tramvaje Ostrava - Hala vozovny - Rekonstrukce 

ústředního vytápění

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Areál tramvaje Moravská Ostrava 2 1

V rámci stavby "Areál tramvaje Ostrava - Hala vozovny - Rekonstrukce ústředního vytápění" byly veškeré změny 

odsouhlaseny na KD mezi objednatelem, zhotovitelem a AD stavby. Prohlašuji, že se ZL č. 1 souhlasím a to jak po stránce 

výměr, které odpovídají skutečnému množství provedení, tak po stránce cenové.

xxx


	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20210875_D01\DOD20210875_D01_P1a.pdf
	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20210875_D01\DOD20210875_D01_P1b.pdf

